
 
 
Na osnovu člana 74 stav 1 Zakona o sprječavanju korupcije ("Sl. list Crne Gore", br. 53/14 i 42/17) i 
člana 49 Zakona o visokom obrazovanju („Sl.list CG“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17 i 71/17), rektor 
Univerziteta Crne Gore donosi 

 
 

RJEŠENJE 
o određivanju odgovornog lica  

za sprovođenje Plana integriteta Univerziteta Crne Gore 
 
 
 
1. Prof.dr Đurđica Perović, vanredna profesorica i prorektorica Univerziteta Crne Gore određuje se za 
lice odgovorno za sprovođenje Plana integriteta Univerziteta Crne Gore (menadžer integriteta). 
 
2. Menadžer integriteta obavlja naročito poslove koji se odnose na: 
- nadziranje sprovođenja mjera za poboljšanje integriteta; 
- razmatranje obavještenja zaposlenih o situacijama, pojavama ili radnjama za koje su 

zaposleni na osnovu razumnog uvjerenja procijenili da predstavljaju mogućnost za nastanak ili 
razvoj korupcije, sukoba interesa, drugih oblika nezakonitog i neetičkog postupanja, i 
postupanje u skladu sa  njegovim dužnostima u vezi sprovođenja Plana integriteta; 

- sačinjavanje izvještaja o sprovođenju Plana integriteta u saradnji sa svim organizacionim 
jedinicama;  

- podnešenje izvještaja o sprovođenju Plana integriteta, najmanje  jedanput godišnje, na zahtjev 
rektora ili po sopstvenoj procjeni;  

- procjenu efikasnosti i efektivnosti Plana integriteta, u skladu sa pravilima za izradu i 
sprovođenje plana integriteta i predlaže rektoru izmjene Plana integriteta u zavisnosti od 
potreba, razvoja i interesa Univerziteta Crne Gore. 
 

3. Menadžer integriteta je odgovoran rektoru za: 
- stalno praćenje i periodične kontrole rizika i ažuriranje mjera Plana integriteta; 
- aktivnosti koje se odnose na sprovođenje pravila etičkog kodeksa, podsticanje integriteta i 

sprječavanje korupcije, sukoba interesa i drugih oblika pristrasnog postupanja zaposlenih na 
određenim poslovima. 

 
4. Prava, obaveze i ovlašćenja menadžera integriteta počinju teći danom donošenja ovog rješenja. 
 
5. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
Obrazloženje 
 
 

Zakonom o sprječavanju korupcije propisana je obaveza donošenja planova integriteta za sve organe 
vlasti, u skladu sa Pravilima za izradu i sprovođenje plana integriteta. Odredbom člana 74 stav 1 istog 
zakona propisano je da starješina, odnosno odgovorno lice u organu vlasti rješenjem određuje 
menadžera integriteta koji je odgovoran za sprovođenje plana integriteta. Odredbom člana 49 st. 1 i 2 
Zakona o visokom obrazovanju propisano je da je organ rukovođenja Univerziteta rektor i da je rektor 
odgovoran za rad Univerziteta. 
 
U skladu sa odredbama člana 24 Pravila za izradu i sprovođenje plana integriteta, koja je donio Savjet 
Agencije za sprječavanje korupcije ("Sl. list Crne Gore", br. 78/15), menadžer integriteta je lice koje je 
bilo odgovorno za izradu Plana integriteta, zaposleni koji raspolaže dovoljnim iskustvom u pogledu 
funkcionisanja organa i, po pravilu, iz reda rukovodećih lica. 
 
Odlukom rektora Univerziteta Crne Gore br. 01-197/1 od 27.1.2016.godine usvojen je Plan integriteta 
Univerziteta Crne Gore (dokument br. 01-197 od 27.1.2016.godine), a Rješenjem br. 01-197/2 od 
27.1.2016.godine određeno lice odgovorno za sprovođenje Plana integriteta Univerziteta Crne Gore 
(menadžer integriteta). 



 
Kako je imenovanom menadžeru integriteta istekao period vršenja rukovodeće funkcije na Univerzitetu 
Crne Gore, a prof. dr Đurđica Perović obavlja funkciju prorektorice Univerziteta Crne Gore, ima zvanje 
vanredne profesorice i dugogodišnje iskustvo u rukovodećim poslovima na jednoj od organizacionih 
jedinica Univerziteta, smaram da raspolaže dovoljnim iskustvom u pogledu funkcionisanja Univerziteta 
Crne Gore. 
 
Na osnovu navedenog, uz ocjenu ispunjenosti propisanih uslova, odlučeno je kao u izreci ovog 
rješenja. 
 
 
 
 
 
 
Broj: 01- 3195/1                                                                                                             REKTOR 

Podgorica, 29.12.2017.godine                                                                         Prof. dr Danilo Nikolić, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


